[image: image1.wmf]
представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 11 от 3 февраля 2010 года

Об обращении к участникам

избирательного процесса и избирателям

В соответствии с частью 12 статьи 41 Устава муниципального образования «Город Волгодонск», статьёй 32 Регламента Волгодонской городской Думы, утверждённого решением Волгодонской городской Думы от 28.03.2001 №26, на основании решения постоянной комиссии по организационно-правовым вопросам, контролю за деятельностью органов местного самоуправления, вопросам гласности, взаимодействию со средствами массовой информации, защите прав и интересов избирателей, работе с общественными некоммерческими организациями от 26.01.2010 и протокола заседания депутатского объединения — фракции ВПП партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Волгодонской городской Думе от 02.02.2010 Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:

1.
Утвердить текст обращения к участникам избирательного процесса и избирателям (приложение).

2.
Направить решение на официальное опубликование в бюллетене «Волгодонск официальный».

3.
Решение вступает в силу со дня его принятия.

4.
Контроль за выполнением решения возложить на председателя Волгодонской городской Думы О.М. Струкова.

	Председатель
Волгодонской городской Думы

О.М. Струков

	Согласовано:

	Руководитель аппарата

Волгодонской городской Думы
	Э.Г. Рыков

	И.о. начальника юридической службы Волгодонской городской Думы
	Н.В. Шалимова

Проект вносит постоянная комиссия по организационно-правовым вопросам, контролю за деятельностью органов местного самоуправления, вопросам гласности, взаимодействию со средствами массовой информации, защите прав и интересов избирателей, работе с общественными некоммерческими организациями и депутатское объединение — фракция ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Волгодонской городской Думе

Приложение к решению

Волгодонской городской Думы

от 03.02.2010 № 11
ТЕКСТ ОБРАЩЕНИЯ

Уважаемые участники избирательного процесса и избиратели!

14 марта 2010 года состоятся выборы Мэра города Волгодонска и депутатов Волгодонской городской Думы пятого созыва. Четверо кандидатов заявили о своём желании баллотироваться на пост Мэра Волгодонска и более ста желают стать депутатами городской Думы.

Жителям предстоит нелёгкий и ответственный выбор: избрать городскую власть на ближайшие пять лет. Этот выбор каждый гражданин должен сделать осознанно, не поддаваясь эмоциям, основываясь на фактах и анализе предвыборных программ претендентов.

Мы обращаемся ко всем политическим партиям, кандидатам, членам их штабов и агитаторам с призывом не мешать избирателям исполнить свою важную миссию. С просьбой не использовать грязные предвыборные технологии, строго соблюдать законодательство Российской Федерации и щадить чувства наших избирателей. Мы верим, что кандидаты баллотируются в городскую власть с честными помыслами. А честных целей надо добиваться чистыми руками.

Мы призываем избирателей внимательно присмотреться к своим кандидатам. Кто сегодня пытается манипулировать общественным мнением, кто прячется за подмётными письмами, оговаривает конкурентов, точно также станет вести себя, получив желанный мандат. Мы в силах этого не допустить. Толку от такого человека во власти для горожан не будет. Откажем в доверии политиканам, озабоченным собственными корыстными интересами.

О лицах, которые в жилых домах распространяют печатную продукцию, порочащую честь и достоинство кандидатов в депутаты Волгодонской городской Думы или на должность Мэра, следует сообщать в органы внутренних дел, что позволит своевременно пресекать эту незаконную деятельность.

Пусть в борьбе за мандаты Мэра и депутатов победят достойнейшие!

Депутаты Волгодонской городской Думы

четвёртого созыва

Руководитель аппарата

Волгодонской городской Думы

    Э.Г. Рыков